Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____» ________________г.  № _______

г. Магадан

О внесении изменения в постановление
Правительства Магаданской области

от 20 августа 2015 г. № 579-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 20 августа 2015 г. № 579-пп «Об утверждении Порядка разработки

и корректировки прогноза социально-экономического развития

Магаданской области на среднесрочный период, а также осуществления

мониторинга и контроля его реализации» изменение, изложив пункт 7

раздела II «Разработка среднесрочного прогноза» Порядка разработки

и корректировки прогноза социально-экономического развития

Магаданской области на среднесрочный период, а также осуществления

мониторинга и контроля его реализации, утвержденного указанным

постановлением, в следующей редакции:

«7. Среднесрочный прогноз формируется в трех обязательных

(основных) вариантах:

Базовый вариант среднесрочного прогноза характеризует основные

тенденции и параметры развития экономики в условиях консервативных

траекторий изменения внешних и внутренних факторов при сохранении

основных тенденций изменения эффективности использования ресурсов.

2

Консервативный вариант среднесрочного прогноза разрабатывается

на основе консервативных оценок темпов экономического роста с учетом

существенного ухудшения внешнеэкономических и иных условий.

Целевой вариант среднесрочного прогноза основан на достижении

целевых показателей социально-экономического развития, учитывающих в

полном объеме достижение целей и задач стратегического планирования

при консервативных внешнеэкономических условиях.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

        Губернатор

Магаданской области                                                                        В. Печеный

3

МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ,

ИНВЕСТИЦИОННОЙ ПОЛИТИКИ И ИННОВАЦИЙ

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Горького, д. 6,  г. Магадан, 685000

Тел. (8 4132) 62-31-71, факс 62-62-08

minec@49gov.ru

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Правительства Магаданской области
«О внесении изменения в постановление Правительства Магаданской

области от 20 августа 2015 г. № 579-пп»

Настоящий проект постановления разработан в целях

совершенствования нормативной правовой базы Магаданской области в

сфере прогнозирования и предполагает дополнение числа вариантов

прогноза среднесрочного социально-экономического развития

Магаданской области третьим – консервативным вариантом.

Данная практика вариативности прогноза используется на

федеральном уровне и закреплена в пункте 36 Правил разработки,

корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации

прогноза социально-экономического развития Российской Федерации на

среднесрочный период, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 14 ноября 2015 г. № 1234 «О порядке

разработки, корректировки, осуществления мониторинга и контроля

реализации прогноза социально-экономического развития российской

федерации на среднесрочный период и признании утратившими силу

некоторых актов Правительства Российской Федерации».

Принятие рассматриваемого проекта постановления не потребует

внесения изменений в нормативные правовые акты Магаданской области,

их приостановления или признания утратившими силу.

Выделения дополнительных средств из областного бюджета для

реализации настоящего проекта постановления не требуется.

Министр                                                                                     И.С. Пеньевская

mailto:minec@49gov.ru